140 C A R T U L A I R E 

prout superius est expressum, ipsi armigeri ex tune te-
nebunt prisionem corporalem, quilibet eorum in solidum, 
infra claustrum ecclesie Beate-Marie Carnotensis, inde 
nullatenus exituri quousque de premissis omnibus et 
singulis esset eisdeni religiosis intégré satisf'actum ; 
alioquin si ipsi deficerent in dicta prisione, ut dictum 
est, tenenda, ipsi promiserunt se daturos et soluturos 
dictis religiosis vel earum mandate viginti solides Caî -
notensium , pro qualibet die in qua ipsi defecerint de 
dicta prisione tenenda.- Et obligaverunt, e tc . . . et re-
nunciaverunt in hoc facto, fide média, predicti Odinus, 
Perrinus et Guillelmus de Roseux, quilibet eorum in so-
lidum, omni exceptioni dictarum rerum ita non actarum 
et concessarum, epistole divi Adriani , novelle constitu-
tioni de duobus reis, omni usui, consuetudini et statuto 
patrie, omni previlegio crucis indulto et indulgendo et 
omnibus aliis exceptionibus et deffensionibus, tam juris 
quam facti, canonici et civilis, scripti et non scripti, etc. 
Datum anno Domini M° CG° octogesimo tercio, mense 
novembri (1). 

Arch. dép. orig. en parch. 

(1) « La terre de Rosay est un fief scitué dans la paroisse de Bail-
leau le P in , qui a sous sa dépendance plusieurs autres arrière-fiefs,tels 
que sont Romigny, Laulappe, Faverolles, Pommeraye, Baranton, 
Brunelles, etc. 

« Ce fief porte avec lui le droit de chapelle et de colombier. H y a 
droit de justice que mesdames les abbesses de l 'Eau ont toujours fait 
exercer par des officiers qu'elles ont toujours commis. 

« Sur ce fief sont bâties deux maisons dans lesquelles demeurent 
deux fermiers qui font valoir 18 muids de terre labourable ». 

« La même année 1283 un nommé Philippe de la Porte réclama quel-
ques droits sur cette terre qui avait été vendue franche et quitte de 
toutes debtes, on s'accommoda avec lui (Inventaire de 1693). 

« Le fief de Barenton est une maison seigneuriale dans la paroisse de 
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XCV 

1283 (N.-S. 1284) 19 février 

Yente à Rallier d'Epiais de plusieurs pièces de terre 
à Bailleau le Pin 

Universis présentes litteras inspecturis, officialis Car-
notensis salutem in Domino. Noveritis quocl in nostra 
presentia constituti Marotus dictus Routeau de Berclie-
riis, armiger, et Isabelis ejus uxor, fîlia deffuncti Ilueti de 
Roseio quondam armigeri, asserentes se habere, tenere 
et possidere, ratione hereditatis paternae dictaî Isabellis, 
ras inferius adnotatas, sitas inparrochia de Bailliolo-Pini, 
in territorio de Rouseio, videlicet quamdam petiam ter-
ras quas vocatur campus de Tournent, prout protenditur 
usque ad terram dicti Tuede , item quendam campura 
terrae situm rétro haiam de Roseio, contiguum dicto cam-
po de Tournon ex uno latere, et contignum dicte terre 
Tuède quam tenet a monachis de Ghuina, ex alio latere ; 
item quamdam petiam terrae quœ vocatur campus de 
Fresneio, prout possidetur ; item medietatem campi ter-
raj siti juxta marchesium de Roseio, ante portam de Rou-

Bai l leau de P i n , de p r é s e n t à M. de R i c h e m o n t , consei l ler au par le -
ment de Normandie , à cause de dame Geneviève Sévin , sa femme. 

« B r u n e l l e s est une petite t e r re , dans la paro isse de Bail leau le P i n , 
qui consis te en un muid de terre et 2 arpents de p r é . E n 1581 , M. de 
T r é m o n t en jou issa i t et en ût aveu. 

L e fief de Favero l l es , paro isse de S a i n t - G e r m a i n le Gail lard, c o n t e -
nant 2 muids de t e r r e . 

L e t e r ro i r de Vi l l iers le B o i s , paroisse de Chauffour, contenait 14 sep-
t iers de t e r r e . 

L e t e r r o i r du B u i s s o n - A l a i s , à ChaufTour. 
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seio, versus Cal l idum-Furnum ; item quamdam peciam 
ter re qua"! vocatur campus Auneel, coat iguam chemino 
Garnotensi ; item quamdam aliam pet iam ter re sitam de-
super, que vocatur campus Evart, situs sicut i tur per 
senterium de Remigniaco apud Bailliolum, contiguam 
campo qui dicitur campus aux Reteaux; item duo sextaria 
te r re que dicuntur des Aïeux; item circa unum minotum 
te r re s'itum prout itur de Romigniaco apud Viiliers ; item 
unam minam terre vel circa sitam ante portam de Vii-
liers ; item tria sextaria teri-e vel circa sita ante portam 
de Viiliers; item tria sextaria terre vel circa que fuerunt 
Gaulardi de Galido Furno, sita ante fr ischam de Roseio ; 
item tria sextaria terre vel circa sita in campo à la Gra-
velle, contigua ex par te sujseriori ponti sancti Karauni ; 
item cjuinque sextaria terre vel circa in duobus campis 
sita desuper Villers ; item par tem illam que est versus 
Columbariuin prout pomeria se compor tant et prout bor-
nata est cum palis; item omnes census ad terram predic-
tam per t inentes ; item decimam de Rouseio talem c[ualem 
habent ad dictam terram de Rouseio per t inentem ; item 
minam annui reddi tus cpie debetur in festo assumptionis 
beate Marie virginis ; i tem nemus d 'Auteroche quod luit 
dicti deffuncti Hueti de Rouseio, prout de meta ad metam 
possidetur ; item quatuor vavassores, videlicet Guillel-
mum de Viiliers, Gaufridum Triede, Raginaldum Guiardi 
et Michaelem de Haia ,de communi eorum assensu, vendi-
derunt dicti Mathotus et Isabellis et ex causa venditionis 
concesserunt Raherio de Esperiis armigero to tam here-
ditatem supradictam cum dictis vavassoribus et cum om-
nibus et singulis jur ibus et pert inenti is e jusdem, prout 
res dicte suis terminis seu finibus possidentur , et quie-
quicl dicti Matotus e t isabel l is habebant e t h a b e r e poterant 
seu debebant , in parochia et terri torio ante dictis et alibi. 
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absque ullo, retentu in hereditate predicta... exceptis tri-
bus sextafiis bladi annui redditus de elemosina et quin-
quaginta librarum Garnotensixim de quo totali pretio 
dicti Mathotuset Isabellis ejus uxor venditores tenuerunt 
se... pro pagatis. Renunciantes.. . Promiserunt. . . Gaufri-
dus de Frainvilla miles, Radulphus de Ghambleio, Phi-
lippus de Bonvilla et Guillermus de Buxoliô, armigeri, 
constituunt se pro dictis venditoribus plegios et fîdejus-
sores... Nos Matotus et Isabellis... sigilla nostra una cum 
sigillo dicti cfficialis, presentibus litteris duximus ap-
ponenda. Datum anno Domini M. CC. LXXXIII, die sab-
bati ante cathedram sancti Pétri (1).